

Wszystkie plusy Erasmusa

Doskonalenie języka, poznawanie innych kultur, a nawet nauka programowania – to tylko kilka z wielu zalet udziału w programie Erasmus +, w którym udział bierze młodzież nowosolskiego „Ogólniaka”



Śladem po uczestnikach programu Erasmus będzie m.in. wykonany wspólnie przez nich mural

Najpierw był wyjazd naszej młodzieży do Hiszpanii, teraz grupa obcokrajowców z tego kraju, a także z Turcji i Austrii - gości w Nowej Soli. Międzynarodowa

grupa w wieku 15-18 lat, w tym 18 uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. K. K. Baczyńskiego, uczestniczy w programie Erasmus +, który jest dla nich do-

walory związane z nauką języka i dodaje, że to też możliwość nauki programowania. - Jednym z naszych zadań jest stworzenie aplikacji mobilnej, która będzie

skonałą okazją do poznania rówieśników z innych krajów, ale nie tylko.

- To dla mnie szansa na udoskonalenie języka angielskiego – mówi Helena Cegiełka, która miała też możliwość udziału w międzynarodowych campach Nowosolskiego Domu Kultury. - To super przeżycie, idealna forma na poznawanie innych kultur i zwiedzanie świata – dodaje.

Dominik Gołemberski potwierdza

się sprawdzać w realizacji programów nauczania w naszych krajach. Od 10. roku życia interesuję się programowaniem, więc dla mnie to duży plus – mówi Dominik.

Uczestnicy Erasmusa przyznają, że nawet jeśli ktoś miał obawy dotyczące różnic kulturowych, to szybko się przekonał, że były one niepotrzebne. - Wydawało mi się, że będzie trudniej, a okazuje się, że młodzież z innych krajów jest do nas bardzo podobna. Są ledwie niewielkie różnice w zachowaniu, dlatego nie ma barier komunikacyjnych – uważa Julia Stalińska, która najlepszy kontakt złapała z grupą austriacką.

- Poznając innych uczestników Erasmusa przekonujemy się, że to, co się o danych nacjach mówi, to zwykle stereotypy – zaznacza H. Cegiełka. - Hiszpanie przez sjęstę mają w Polsce opinię leni-

wych, a jak tam byliśmy, to przekonaliśmy się, że ten czas w ciągu dnia naprawdę nie sprzyja pracy – dodaje D. Gołemberski.

Dwuletni projekt Erasmusa z ramienia szkoły pilotują nauczyciele angielskiego – Magdalena i Rafał Bilscy, Małgorzata Okoń-Plinta oraz informatyk Piotr Cieszkowski. Program poza tradycyjną wymianą kulturową ma tym razem charakter mocno ukierunkowany na tematykę aplikacji mobilnych, tak szeroko obecnych w dzisiejszym świecie globalnej sieci telefonów, komputerów, tabletów czy nawet telewizorów.

Jednym z zadań młodzieży jest nauka efektywnego wykorzystywania aplikacji np. przy wyszukiwaniu informacji, ale też tworzenie własnych, którymi będzie się można podzielić z innymi użytkownikami.

Artur Lawrenc

Tygodnik KRAA 9 April 201